Plenário Dr. Francisco Romano de Oliveira,

CARLOS

Câmara de Vereadores de Pindamonhangaba
Estado de São Paulo

REQUERIMENTO

Ementa: Requeiro ao Excelentíssimo Senhor Prefeito, c/c ao Departamento de Trânsito, estudos

e providências para sinalizar emergencialmente o cruzamento da Rua Frederico Machado e a

Rua Laerte Machado Guimarães, assim como, estudos para colocação de semáforo, haja vista o

grande número de acidentes ocorridos no local.

Requerimento n° 676/2020
Autor: CARLOS EDUARDO DE MOURA
Ementa: REQUEIRO AO EXCELENTÍSSIMO SENHOR PREFEITO,
C/C AO DEPARTAMENTO DE TRÂNSITO. ESTUDOS E
PROVIDÊNCIAS PARA SINALIZAR EMERGENCIALMENTE O
CRUZAMENTO DA RUA FREDERICO MACHADO E A RUA LAERTE
MACHADO GUIMARÃES, ASSIM COMO, ESTUDOS PARA
COLOCAÇÃO DE SEMÁFORO. HAJA VISTA O GRANDE NÚMERO
DE ACIDENTES OCORRIDOS NO LOCAL.

PROTOCOLO GERAL N° 958/2020
Data: 02/03/2020 - Horário: 14:25

11111111111111111111111111111

0

G z iviAR, 2020

x.,feredor Fe!pe César - FC t
P 	rdre:d2rte '

Considerando que, o referido cruzamento, precisa emergencialmente de sinalizações vertical e

horizontal, e posteriormente estudos para viabilizar a instalação de semáforo, já que o local tem

índice alto de colisões, colocando em risco a integridade física das pessoas que passam por este

local;

Senhor Presidente:

REQUEIRO, à Mesa da Câmara, ouvido o Plenário, que seja oficiado ao Excelentíssimo Senhor

Prefeito, c/c ao Departamento de Trânsito, estudos e 	providências para sinalizar

emergencialmente o cruzamento da Rua Frederico Machado e a Rua Laerte Machado Guimarães,

assim como, estudos para colocação de semáforo, haja vista o grande número de acidentes

ocorridos no local.

Rua Alcides Ramos Nogueira, 860 - Loteamento Real Ville - Mombaça - 12400-900 - Telefax: (12) 3644-2250
Pindamonhangaba - SP Portal: www.camarapinda.sp.gov.br

	Page 1